Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

EDITAL Nº 011/2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUPLENTE APROVADO NO PROCESSO

DE SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR PARA O PROGRAMA DE

MULTICÊNTRICO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

PMBQBM (EDITAL Nº 02/2024)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital nº. 002/2024, cujo resultado foi homologado através da Portaria nº. 777/2024,

publicada na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/11/2024, considerando a

solicitação da Coordenação Local do Programa Multicêntrico em Bioquímica e Biologia

Molecular – (PMBqBM), nível de Mestrado e Doutorado Acadêmicos, da Instituição

Associada UESB, sob à Coordenação da Sociedade Brasileira de Bioquímica e Biologia

Molecular,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR a candidata abaixo, aprovada no processo seletivo

de alunos regulares para o Programa de Multicêntrico em Bioquímica e Biologia

Molecular (PMBqBM), níveis de mestrado e doutorado acadêmicos:

Nome do(a) candidato(a)

SARAH FILADELFO SANTOS FERRAZ

Art. 2º A matrícula será feita online, através do envio dos documentos

abaixo elencados para o e-mail do PMBqBM (pmbqbm@uesb.edu.br), no dia 27 de

janeiro de 2025 (até 23h 59 min), apresentando a documentação exigida, observando o

subitem Art. 2º do Edital.

a) Certidão de Nascimento ou Casamento;
b) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação;

mailto:pmbqbm@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

c) Histórico da Graduação;
d) RG, C.P.F;
e) Carteira de reservista;
f) Título de Eleitor e Comprovante de votação nas últimas eleições;
g) Carteira de reservista.

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no curso, devendo

ser convocado o suplente, até que ocorra o preenchimento das vagas.

Vitória da Conquista - BA, 22 de janeiro de 2025.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO